
Návod k použití pro následující produkt(y):

Digitální budík se zvuky přírody a barevným podsvícením TFA 60.2023.02
MOOD LIGHT

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Digitální budík se zvuky přírody a barevným podsvícením TFA 60.2023
MOODLIGHT

Děkujeme, že jste zvolili produkt od TFA.

Před použitím
• Prosím pečlivě si přečtěte instrukce uvedené v tomto manuálu
• Dodržujte instrukce uvedené v manuálu předejdete tím poškození zařízení a ztrátě práv vyplývajících ze závad kromě nesprávného zacházení
• Nebudeme odpovědní za žádné poškození, které bude vyplývat z nedodržování těchto instrukcí
• Prosím přečtěte si zejména oznámení o bezpečnosti 
• Prosím uschovejte tento manuál pro příští využití

Obsah balení
• Budík
• Napájecí adaptér
• Záložní knoflíková baterie CR2032
• Manuál s instrukcemi

Vlastnosti a funkce
• Atmosférické světlo s možností automatické změny nebo ručního výběru barvy (červená, žlutá, zelená, tyrkysová, modrá, fialová a bílá)
• Jemné buzení pomocí postupného rozsvěcování světla a/nebo přírodních zvuků (oceán, na samotě, bouřka, řeka, bílý šum) se zesilujícím zvukem 

po dobu 5 minut (možnost pípání)
• Funkce usínání (15 až 90 minut) se zvuky přírody a nastavitelnou hlasitostí
• Funkce nabíjení pro mobilní zařízení přes USB port (1 A)
• Zobrazení data a dne v týdnu v plném znění
• Možnost nastavení intervalu odložení buzení (5 až 120 minut)
• Funkce přestávky (5 až 120 minut)
• LCD podsvícení s 5 stupni podsvícení
• Protiskluzový stojánek se 4 gumový podložkami

Pro vaši bezpečnost
• Produkt je určen pouze pro oblast použití popsanou v tomto manuálu. Měl by být používán pouze dle těchto instrukcí.
• Jsou zakázány neautorizované opravy, modifikace nebo změny.
Varování!
• Riziko smrtelného úrazu elektrickým proudem!
• Připojujte stanici pouze do odborně instalované zásuvky a s napětím 230V!
• Zásuvka musí být umístěna v blízkosti zařízení a musí být snadno přístupná.
• Stanice nebo adaptér nesmí přijít do kontaktu s vodou nebo vlhkostí. Jsou vhodné jen pro užívání v suchých prostorách.
• Pokud je stanice nebo adaptér poškozen, nepoužívejte je.
• Nechte stanici mimo dosah osob (včetně dětí), které plně nemohou odhadnout potenciální riziko při zacházení s elektrickým zařízením.
• Při jakémkoli výskytu poruch, nebo když stanici nebudete dlouho používat, ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Používejte pouze dodávaný adaptér.
• Nejdříve připojte kabel do stanice, potom teprve připojte zástrčku do zásuvky.
• Nevytahujte zástrčku ze zásuvky taháním za kabel.
• Veďte kabel tak, aby nebyl nikde v kontaktu s ostrými rohy nebo horkými předměty.
Důležité! Riziko úrazu.
• Nechte přístroj a baterie mimo dosah dětí.
• Baterie nesmí být vhazovány do ohně, zkratovány, rozebírány nebo nabíjeny. Riziko výbuchu!
• Baterie obsahují nebezpečné kyseliny. Slabé baterie by měly být vyměněny co nejdřív vyměněny, aby nedošlo k jejich vytečení. 
• Nikdy nepoužívejte kombinaci starý a nových baterií nebo baterií různých typů. Při nakládání s vyteklými bateriemi používejte chemicky odolné 

ochranné rukavice a bezpečnostní brýle.
Důležité informace o bezpečnosti produktu!
• Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím nebo šokům
• Chraňte před vlhkostí
• Nepoužívejte přehnanou sílu při zapojování USB kabelu. USB kabel jde zastrčit pouze v jedné pozici, není oboustranný.

A: Displej
A1: Výběr přírodních zvuků
A2: Šipka pro označení zvoleného zvuku
A3: Čas/čas buzení
A4: Symbol baterie
A5: Den v týdnu
A6: Datum
A7: Symbol světelného alarmu
A8:          Symbol zvukového alarmu

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



B: Tlačítka
B1: Dotykové tlačítko SNOOZE/LIGHT 
B2: Tlačítko LIGHT ALARM
B3: Tlačítko NAP
B4: Tlačítko ALARM
B5: Tlačítko -
B6: Tlačítko +
B7:          Tlačítko SET
B8:          Tlačítko MOOD LIGHT
B9:          Tlačítko SOUND
B10:        Tlačítko COLOR MODE
B11:        Tlačítko TIMER
B12:        Tlačítko SELECT

C: Kryt
C1: Reproduktor
C2: USB port
C3: Bateriový prostor
C4: Zdířka pro přípojení adaptéru

Poznámka: Tlačítko SNOOZE/LIGHT  stiskněte vždy pomocí alespoň dvou prstů.

Začínáme
• Zastrčte napájecí kabel do výstupu na přístroji a připojte zástrčku do zásuvky. 
• Důležité: ujistěte se, že napětí u vás není vyšší než 240 V! Pokud ano, přístroj může být poškozen.
• 00:00 a Montag 1.1 (výchozí) se zobrazí na displeji.
• Přístroj je připraven k použití.

Baterie
• Knoflíková baterie CR2032 je záložní baterií k udržení provozu přístroje v případě výpadku proudu.
• Otevřete bateriový prostor ve spodní části přístroje. Odstraňte izolační proužek.
• Poznámka: pokud není vložena baterie, symbol baterie bude stále zobrazen na displeji.
• Opět zavřete bateriový prostor.

Provoz
• Stiskněte a podržte tlačítko + nebo – pro rychlejší posun při nastavení.
• Stiskněte dotykové tlačítko SNOOZE/LIGHT v režimu nastavení k návratu do normálního režimu.
• Přístroj automaticky zruší režim nastavení, pokud nebylo stisknuto žádné tlačítko po dobu 20 vteřin.

Nastavení
• Stiskněte a podržte tlačítko SET v normálním režimu po dobu tří vteřin pro vstup do režimu nastavení.
• DEUTSCH (výchozí) bliká na displeji.
• Stiskněte tlačítko + nebo – pro nastavení jazyka dne v týdnu v následujícím pořadí: GERMAN – DEUTSCH, ENGLISH, SPANISH – ESPANOL 

A FRENCH – FRANCAIS. Pokud zvolíte English, zobrazení nyní bude v anglickém jazyce.
• Stiskněte tlačítko SET znovu pro nastavení v následujícím pořadí: tón tlačítka (BEEP ON – výchozí), 12 nebo 24 hodinový režim (FORMAT 24 

Hr – výchozí), hodiny, minuty, rok, měsíc a den, pořadí dne a měsíce – D/M a M/D (D/M – výchozí) a interval odložení buzení (SNOOZE 15 
minutes – výchozí). Nastavte pomocí tlačítek + a -.

• Potvrďte nastavení pomocí tlačítka SET.

24 nebo 12 hodinový režim
• Stiskněte tlačítko + nebo – k výběru mezi 12 a 24 hodinovým režimem.
• Ve 12H režimu se na displeji zobrazí AM (ráno/dopoledne) a PM  (odpoledne/večer).

Nastavení funkce SNOOZE
• V režimu nastavení můžete změnit dobu odložení buzení.
• Stiskněte tlačítko + nebo – k nastavení požadované doby odkladu po 5 minutách (od 5 do 120 minut).

Nastavení světelného budíku
• Stiskněte tlačítko  LIGHT ALARM v normálním režimu pro vstup do režimu světelného alarmu.
• LIGHT ALM a 06:30 (výchozí) nebo naposled nastavený čas budíku začnou blikat.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



• Stiskněte a podržte tlačítko LIGHT ALARM.
• Symbol světelného alarmu se objeví na displeji a hodinová číslice začne blikat.
• Nastavte hodiny pomocí tlačítek + a -.
• Potvrďte stisknutím tlačítka LIGHT ALARM.
• Nastavte minuty stejným způsobem.
• Potvrďte stisknutím tlačítka LIGHT ALARM a vraťte se do normálního režimu.
• Alarm je aktivován.
• Jakmile je dosažen nastavený čas, přístroj spustí simulovaný východ slunce pomocí stále zesilujícího světla (10 fází v 5 minutách). Přirozené 

vzbuzení pomocí světla má pozitivní vliv na hormony energie v lidském těle.
• Pokud není světlo vypnuto ručně, vypne se automaticky po dalších pěti minutách a bude znovu spuštěno ve stejný čas další den. Symbol 

světelného alarmu zůstane zobrazen na displeji.
• Stiskněte jakékoliv tlačítko pro vypnutí světelného alarmu nebo stiskněte tlačítko SNOOZE/LIGHT k aktivaci odloženého buzení.
• Na displeji se zobrazí SNOOZE a světelný alarm bude přerušen na požadovanou dobu.
• Na displeji se zobrazí odpočet času do opětovného spuštění alarmu.
• Stiskněte jakékoliv tlačítko pro zrušení funkce SNOOZE.

Nastavení zvukového budíku
• Stiskněte tlačítko  ALARM v normálním režimu pro vstup do režimu světelného alarmu.
• SOUND ALM a 07:30 (výchozí) nebo naposled nastavený čas budíku začnou blikat.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM.
• Symbol  budíku se objeví na displeji a hodinová číslice začne blikat.
• Nastavte hodiny pomocí tlačítek + a -.
• Potvrďte stisknutím tlačítka ALARM.
• Nastavte minuty stejným způsobem.
• Potvrďte stisknutím tlačítka ALARM.
• BEEP (výchozí) se zobrazí na displeji.
• Stiskněte tlačítko + nebo – k nastavení zvuku budíku. Zvolit můžete jeden ze 6 budicích zvuků (pípání, řeka, bílý šum, bouřka, na samotě, oceán)
• Značka v horní části displeje zobrazuje, který zvuk jste zvolili (pípání je bez označení).
• Potvrďte pomocí tlačítka ALARM a vraťte se do normálního režimu.
• Nastavení je uloženo.
• Budík je aktivní.
• Jakmile je dosažen nastavený čas, budík vás vzbudí na základě nastavených preferencí.
• Pokud není budík vypnut ručně, hlasitost alarmu se bude zvyšovat  a pak se po pěti minutách vypne a znovu se spustí v následující den ve stejnou 

dobu. Symbol budíku zůstane zobrazen na displeji.
• Stiskněte jakékoliv tlačítko a budík se vypne nebo stiskněte tlačítko SNOOZE/LIGHT  pro aktivaci funkce SNOOZE.
• Na displeji se zobrazí SNOOZE a budík je přerušen na zvolenou dobu.
• Na displeji se zobrazí odpočet času do opětovného spuštění alarmu.
• Stiskněte jakékoliv tlačítko pro zrušení funkce SNOOZE.

Aktivace/deaktivace budíku
• Stiskněte tlačítko LIGHT ALARM nebo ALARM v odpovídajícím režimu budíku pro zapnutí nebo vypnutí funkce budíku. Odpovídající symbol 

se zobrazí nebo z displeje zmizí.

Zvuky přírody
Režim přehrávání
• Stiskněte tlačítko SOUND v normálním režimu pro vstup do režimu přehrávání.
• Řeka (výchozí) nebo naposled nastavený zvuk bude přehrán.
• Stiskněte tlačítko SELECT pro výběr zvuku. Zvolit můžete jeden z 5 zvuků (řeka, bílý šum, bouřka, na samotě, oceán)
• Stiskněte tlačítko + nebo – pro úpravu hlasitosti (10 úrovní).
• Nastavení je uloženo.
• Pro ukončení režimu přehrávání stiskněte tlačítko SOUND.

Režim usínání
• Tento režim umožňuje příjemné usínání za uklidňujících zvuků přírody.
• Stiskněte tlačítko SOUND v normálním režimu pro vstup do režimu přehrávání.
• Řeka (výchozí) nebo naposled nastavený zvuk bude přehrán.
• Nyní můžete zvolit zvuk a nastavit jeho hlasitost (viz výše).
• Stiskněte tlačítko TIMER.
• 15 minut (výchozí) nebo poslední nastavený čas usínání začne blikat.
• Stiskněte tlačítko TIMER pro nastavení času usínání po 15 minutách (15 až 90 minut).
• Na displeji se zobrazí odpočet času do vypnutí režimu usínání.
• V režimu usínání můžete kdykoliv změnit nebo zrušit čas odpočtu.
• Znovu stiskněte tlačítko SOUND pro ukončení režimu usínání.
• Po uplynutí času se zvuk automaticky vypne.

Režim přestávky
• Stiskněte a podržte tlačítko NAP v normálním režimu po dobu tří vteřin pro vstup do režimu nastavení.
• Na displeji bliká NAP a 10 minut (výchozí) nebo naposled nastavená doba přestávky.
• Pomocí tlačítek + nebo – nastavte požadovanou délky přestávky po 5 minutách (5 až 120 minut).
• Potvrďte nastavení pomocí tlačítka NAP. 
• Jakmile je nastavení potvrzeno, funkce přestávky je aktivována a na displeji se zobrazí odpočet času do konce přestávky.
• Přístroj vás upozorní zvukovým upozorněním.
• Na displeji bude blikat NAP 0:00.
• Stiskněte jakékoliv tlačítko pro ukončení režimu přestávky.Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Podsvícení
LCD podsvícení
• Stiskněte tlačítko SNOOZE/LIGHT pro nastavení míry podsvícení – 4 úrovně (BACKLIGHT 1-4) nebo pro jeho vypnutí.

Režim atmosférického světla (MOOD LIGHT)
• Stiskněte tlačítko MOOD LIGHT v normálním režimu.
• Na displeji se zobrazí LIGHT 1 (výchozí) a atmosférické světlo se rozsvítí červeně.
• Stiskněte tlačítko MOOD LIGHT pro úpravu jasu ve 4 úrovních nebo pro jeho vypnutí.
• Jakmile je zapnut jas, stiskněte tlačítko COLOR MODE pro výběr jedné ze sedmi barev (COLOR 1-7) nebo pro automatické prolínání barev 

(CYCLE).
• Nastavení je uloženo.

Funkce nabíjení
• Pozor: funkce nabíjení je možná pouze při provozu na adaptér.
• Zapojte USB kabel do  USB portu na přístroji a zapojte jej i do zařízení, které chcete nabít. Ujistěte se , že funkce nabíjení je vhodná pro vaše 

zařízení.

Péče a údržba
• Čistěte přístroj jemným navlhčeným hadříkem. Nepoužívejte čistící prostředky ani rozpouštědla.
• Vyndejte baterii, pokud přístroj nebudete používat po delší dobu.
• Uchovávejte na suchém místě.

Výměna baterií
• Vyměňte baterie, jakmile se na displeji objeví symbol prázdné baterie.
• Otevřete bateriový prostor. Vložte novou baterii ( CR 2032), plusovým pólem nahoru.
• Opět zavřete bateriový prostor.
• Poznámka: Jestliže není baterie vložena, symbol baterie je zobrazen na displeji stále.

Odstraňování problémů

Problémy Řešení

Nefunkční displej • Připojte základnu k adaptéru.
• Zapněte stálé podsvícení stiskem tlačítka SNOOZE/LIGHT.
• Zkontrolujte adaptér v zásuvce.

Nesprávné zobrazení • Odpojte přístroj od zdroje, vytáhněte baterii a po 3 vteřinách spusťte přístroj znovu.

Funkce nabíjení nefunguje • Zkontrolujte připojení k USB portu

Pokud i přesto přístroj nepracuje správně, kontaktujte prosím vašeho dodavatele nebo místo, kde jste přístroj zakoupili.

Zpracování odpadu

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte
prázdné baterie a nabíjecí baterie do domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte životní prostředí.
Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb = Olovo
Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu (WEEE).Nevyhazujte prosím tento
přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu,
aby bylo zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Specifikace

Napájení Baterie CR 2032 (součástí balení)
AC adaptér 240 V AC/ 5.0 V DC (1 A) (součástí balení)

Rozměry 138 x 92 x 139  mm

Hmotnost 341 g (pouze přístroj)

Žádná část tohoto manuálu nesmí být reprodukována či jinak použita bez písemného souhlasu TFA Dostmann. Technická data jsou platná v den tisku
a mohou se změnit bez předchozí upozornění.

Dodavatel: Bibetus s.r.o., Loosova 1, 638 00 Brno

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


